
２０１７年４月吉日 

 

 

各 位 

 

国立大学法人東北大学 研究推進・支援機構 

極低温科学センター長 佐々木孝彦 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。また、平素より当センターに

対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当センターは、本学の機構改編に伴い平成２９年４月１日より研究教育基盤技術セン

ター（廃止）から研究推進・支援機構（新規設置）の下に置かれることになりました。

ただし、当センターに関しましては、引き続き現状の体制で運営していくこととなりま

したのでご連絡申し上げます。片平地区、青葉山地区ともにセンター連絡先、経理事務

取扱先などの変更はございません。 

また、併せて下記の留意事項をあらためてご確認頂くようお願いいたします。 敬具 

 

記 

 

留意事項 

当センターでは、新組織への移行に伴い、あらためて運営・経理を含めたコンプラ

イアンス強化に努めていきます。引き続き、東北大学の研究費執行ルールに従った適

切な発注、契約、納品にご協力願います。 

特に、発注、契約、納品等に際して、教職員から納品業者への不適切な要求、また

納品業者から教職員への便宜の供与などは固く禁止されています。 

つきましては、このような状況が推測される場合には、センター長もしくは事務部

窓口担当者までご連絡いただけますようお願いいたします。          

 

 


